
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ به گفته منتقدان وضع 
موجود صنعت گردشگری، رتبه ایران در شاخص 
»رقابت‌‌پذیری سفر« در سال ۲۰۱۹ بین ۱۴۰ کشور 
۸۹ بوده است؛ درحالی‌که دو کشور همسایه، امارات و 
ترکیه رتبه‌های ۳۳ و ۴۳ را کسب کرده‌‌اند. ایران در جذب 
»گردشگر سلامت« نیز در مقایسه با سایر کشورهای دنیا 
و همسایه، رتبه قابل‌قبولی ندارد. وضعیت ایران در حوزه 
گردشگری طبیعت نیز نگران‌کننده است. از آنجا که ارتباط 
سه گانه، علوم آکادمیک دانشگاهی، به همراه بسترسازی 
متولیان دولتی و اجرای بازیگران خصوصی در عرصه 
گردشگری، مشخص و البته پیوسته نیست، گردشگری 
ایران در همه ابعاد از بازاریابی و بازارداری گرفته تا تبلیغ 
و ترویج دچار نقصان اساسی است. این مهم نه تنها به 
درک شرایط موجود، اصلاح الگوهای ناموفق، برنامه 
ریزی دقیق و تلاش بی وقفه و همه جانبه نیاز دارد بلکه 
برای نشستن بر سر سفره گردشگری، نیازمند ایده‌های نو 
و خلاق متناسب با خواسته گردشگران امروزی هستیم. 
گردشگری ایران نیازمند نگرشی  نو است و شاید تحقق 
اهداف 'گردشگری خلاق' راهی برای تحقق اهداف 
گردشگری باشد دقیقا چیزی که در برنامه ریزی های 
جزیره کیش برای رونق گردشگری نیز به شدت احساس 
می شود. بنابراین آنچه ما به آن نیاز داریم سیاست منفعل 
بودن نیست، بلکه باید فعال و خلاق باشیم و باور درونی 
به زوایای مثبت گردشگری، اقدام جدی برای تامین 
زیرساخت ها و نگرش روزآمد و کارآمد در حیطه صنعت 

گردشگری باید مدنظر قرار گیرد. 
برخلاف باور عموم، جاذبه‌های گردشگری تنها محدود 
به وجود مکان‌های فاخر تاریخی نمی‌شود، بلکه فرآیندها 
و رویدادهای جاری در یک شهر نیز نقش مهمی در 
برندسازی و رونق آن دارد. امروزه رویدادها برای احیای 
فرهنگ‌ها حیاتی و افزایش اوقات فراغت موجب افزایش 
رویدادهای عمومی، جشن‌ها و سرگرمی‌ها شده است. 
درحال‌حاضر، دولت‌ها از رویدادها به عنوان بخشی 
از استراتژی در توسعه اقتصادی، سازماندهی ملت و 

بازاریابی مقصد استفاده می‌کنند.
لزوم برگزاری رویدادهای خلاقانه

در جریان  برگزاری هفته کیش مروری به کنداکتور 

برنامه‌ها در می یبابیم که ایده جدیدی برای ارائه 
وجود ندارد و برنامه هایی که در جشنواره تابستانی 
کیش،جشنواره نوروزی و... برگزار می شود تکرار 
مکررات شده است در حالیکه طی سال‌های اخیر 
گردشگری رویدادها در کشورهای پیشرفته، بسیار مورد 
توجه قرار گرفته و اثرات آن نیز در توسعه گردشگری 
به وضوح قابل مشاهده است. گردشگری رویداد 
برای مقاصد گردشگری، عنصری کلیدی برای توسعه 
گردشگری به شمار می‌رود. ساکنان و مدیران شهرها 
و روستاها به شکل فزاینده‌ای تمایل دارند تا از طریق 
توسعه رویدادها، فرهنگ و طبیعت خود را با گردشگران 
به اشتراک بگذارند.اما این رویدادها قطعا باید با خلاقیت 
همراه باشد و رویدادهای تکرای هیچگاه برای گردشگر 
جذاب نیست. در واقع ما امروزه در شرایطی هستیم که 
گردشگری خلاق بیش از هر وقت دیگری می تواند 
در خلق تجربه سفر مناسب و کسب بیشتر مطلوبیت به 
صنعت گردشگری کمک کند به همین خاطر با قاطعیت 
می توان گفت یکی از ارکان مهم صنعت گردشگری 
توجه به گردشگری خلاق است. گردشگری خلاق 
به اقدامات خلاقانه‌ای گفته می‌شود که در مکان‌های 
گردشگری به منظور جذب هرچه بیشتر گردشگران 
مختلف انجام می‌شوند. به‌طور کلی ایجاد شرایط جدید 
در حوزه‌های مختلف را می‌توان گردشگری خلاق 

نامگذاری کرد.
ریچارد‌و‌ ویلسون ‌بیان‌ می کنند‌ که‌ گردشگری‌ خلاق،‌ 
گردشگران‌ را‌ عمیقاً در‌ چشم انداز‌ فرهنگی ‌مقصد ‌درگیر 

‌می سازد؛ به گونه ای که ‌آنان ‌در ‌فعالیت های ‌گوناگون آن 
‌مقصد از قبیل ‌صنایع‌ دستی،‌آشپزی‌، هنر و ‌سایر‌فعالیت‌های‌ 
خلاقانه‌ مشارکت‌ می کنند. بدین ترتیب‌فرصت های‌ 
جدیدی‌ برای یادگیری ‌مهارت‌های ‌جدید ‌و‌ برقراری 
‌پیوند ‌نزدیک ‌میان ‌گردشگران ‌و‌ مردم ‌محلی ‌و‌ میراث‌ 
فرهنگی‌ آن ها ‌پدید‌ می آید. در واقع گردشگری خلاق 
شکل پایداری است که فرصت توسعه ظرفیت های 
خلاقانه را از طریق مشارکت فعال و تجارب یادگیری 

خاص یک مقصد گردشگری را فراهم می سازد.  
کارشناسان چه میگویند؟

و  لحاس  رگدشرگی  از  س  پـ دندقتعم  اکراسانشن 
رگدرگشی گنهرفی هک اهلسنی اول و دوم تعنص 
د، رگدشرگی لاخق لسن وسم  وترمسی را شلک دادنـ
وترمسی اتس. این نوع گردشگری، رگدرگش را هب ااجنم 
اهتیلاعفی برجتی و رواطب قیمع اب زگدنی واعقی 
مردم عماجه دصقم دوعت میدنک. از ا‌نیرو رگدرگش 
اهنت کی امهیمن در هعماج دصقم تسین، هکلب وچمهن 
کی رهشودن راتفر میدنک )رگدرگش- رهشودن(.ارموزه 
رگدرگشان هنوگ‌‌نامه هک وخااهن ابزددی آاثر اترخیی و 
عیبطی دنتسه، هقلاع وارفی هب حضور در هعماج دصقم 
داردن و یجرتح میددنه درک یمعرتقی از آن هب دتس 
آوردن. در »گردشگری خلاق«، گردشگر به تعامل بیشتر 
آموزشی، احساسی، اجتماعی و همچنین مشارکت با 
مکان، فرهنگ زندگی و مردم تشویق می‌شود. ما در نسل 
سوم گردشگری با گردشگرانی مواجه خواهیم بود که از 
مرز دیدار صرف آثار تاریخی و طبیعی فراتر رفته‌اند و با 
حضور در بطن جامعه‌ مقصد،به درک عمیق‌تری از آن نائل 
خواهند شد. در گزارش‌های سازمان جهانی گردشگری 
چنین مطرح شده که در پژوهش‌های آینده گردشگری 
باید متوجه باشیم گردشگران فرهیخته‌تر خواهند شد و 
به میزان بیشتری جویای آگاهی‌های جدید و سرمایه‌های 
فرهنگی خواهند بود. آنها همچنین جویای معنای بیشتری 
از زندگی خویش بوده در تجارب شخصی خواهان 

اصالت بیشتری خواهند بود.
معرفی برخی از بهترین رویدادهای خلاق جهان

بر این اساس برگزاری رویدادهای جذاب در جزیره 
همفکری و مشارکت همه بخش ها و حمایت سازمان 
منطقه آزاد کیش را می طلبد. در ادامه این گزارش به معرفی 
بهترین و شادترین فستیوال های جهان در سال 2022 
خواهیم پرداخت تا ببینیم جهان چگونه با بکارگیری 
عناصر ساده و در عین حال شادی آفرین همه ساله 
میلیون‌ها گردشگر را به منطقه خود جذب میکند. البته 
نباید از نظر دور داشت که برگزاری هر رویداد قطعا با 
توجه به فرهنگ و آداب و رسوم آن منطقه رقم خواهد 

خورد و بایستی بومی سازی گردد.
هولی:

این کارناوال که هر بهار انجام می شود، مربوط به آیین 
هندی بودایی است که به مناسبت گرامیداشت فصل نو 
و محصولات این فصل مردم شهر با پاشیدن پودرهای 
رنگی به یکدیگردر این روز جشن به پا می کنند و فضایی 
پر از هیجان و بدور از هر ساختار تشریفاتی بر سرتاسر 

شهر دیده می شود.
لا توماتینا، بونیولا :

این کارناوال که در آخرین چهارشنبه‌  آگوست 
برگزار می‌شود،با کنار هم جمع کردن افراد محلی و 
توریست،چیزی حدود صد تنُ گوجه‌فرنگی را در چند 
ساعت به همدیگر پرتاب کرده که در نتیجه آن شهر بونیول 

اسپانیا کاملاً از گوجه پوشیده می‌شود.
هالووین:

کارناوالی با نام  All Hallows’ Eve در31 اکتبر در 
بسیاری از کشورها برگزار می شود . دراین کارناوال افراد 
لباس‌های رنگارنگ ترسناک به تن کرده جنبه‌  عجیب 
و غریبی از خود را نمایان می کنند. جالب است بدانید 
مهم‌ترین نماد جشن هالووین »کدو تنبل« توخالی است 

که درون آن شمع روشن می‌کنند.
کارناوال ونیز:

ریشه های این کارناوال به سال1162 باز می‌گردد که در 
آن از ماسک‌ها ونیزی که مهمترین شاخصه  این کارناوال 
هستند استفاده می شود که دلیل استفاده از ماسک‌های 
خاص در این کارناوال، به از بین بردن اختلاف ظاهری 

بین طبقات غنی و فقیر باز می‌گردد .
فانوس یی پنگ:

این کارناوال در اصل آیینی است که بوداییان برای بدست 
آوردن لیاقت و شایستگی آن را انجام می‌دهند ،افراد باید 
آرزوهای خود را قبل از به هوا فرستادن فانوس روی 
آن بنویسند مردم خانه‌ها و کل شهر را تزئین کرده و 
برنامه‌های تفریحی و رژه گروه‌های هنری در خیابان ها 

انجام می‌شود.
 سال نو چینی:

کارناوال سال نو از مهمترین مراسم ها در چین می باشد و 
درآن مردم با سروصدای زیاد وبااستفاده از ترقه‌‌های زیاد 
جشن برپا می کنند و چینی‌های بودایی نیز در این مراسم 

از خوردن گوشت پرهیز می‌کنند.
کارناوال اکتبرفست:

این کارناوال که در اصل یادبود عروسی پرنس لودوویگ 
بوده که حدود 6 میلیون نفر در آن شرکت کرده و فرصت 

مناسبی برای دیوانه بازی است.
کارناوال ریودوژانیرو:

کارناوال ریو یکی از جشن‌های ملی و بزرگترین رویداد 
فرهنگی برزیل محسوب می‌شود که به مدت 7 روز 
برقرار است و سالانه بیش از پانصد هزار نفر در این 

جشن شرکت می‌کنند.

و در آخر ...
گردشگری کیش به مانند بیمار در حال احتضاری است 
که برای احیا نیازمند کمک است، اما فرمول رونق واقعی 
آن همچنان در بایگانی است و متولیان گردشگری سعی 
دارند با همان نسخه تکراری گردشگری جزیره را احیاء 
کنند. آنچه در این میان حائز اهمیت است فکر و اندیشه 
نو است که بایستی مانند یک جریان همیشگی در 
برگزاری رویداد‌های کیش سیال باشد. وجود برنامه 
هایی که مشابه آن در سرزمین اصلی بعضا با کیفیت 
های بسیار بالاتر در حال برگزاری است تاثیر آنچنانی 
در جذب گردشگر ندارند و ادامه آن باعث خواهد شد 
که کیش در لیست مقصد سفر بعدی گردشگر قرار 
نگیرد. متاسفانه در سال های اخیر برگزاری رویداد های 
تکراری در طول سال جذابیتی برای گردشگر ایجاد نمی 
کند و لازم است مسئولان و متولیان گردشگری کیش به 
این مهم توجه نمایند. برنامه هایی مانند پاکسازی دریا، 
ساخت مجسمه‌های شنی، کارناوال شادی در فرودگاه، 
بازارها و سواحل، پیاده روی و دوچرخه سواری 
خانوادگی و ... هر چند در جای خود بسیار خوب و 
ارزشمند است و اوقات خوشی را برای کیشوندان فراهم 
می سازد اما نیاز به مجموعه اقدامات هیجان انگیزتری 
است تا بتوان نام کیش را در سطح کشور مطرح نمود.
برگزاری رویدادهای تکراری بدون چاشنی خلاقیت در 
بلند مدت ضررهای غیر قابل جبرانی را برای بخشهای 
مختلف و مرتبط با صنعت گردشگری جزیره کیش وارد 

خواهد آورد و البته آورده است!
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نیما رجبی

نسخه تکراری برای کیش و روز آن 
خلاقیتی در کار نیست؛

    گردشگری کیش به مانند بیمار در حال 
احتضاری است که برای احیاء نیازمند کمک 
است، اما فرمول رونق واقعی آن همچنان در 
بایگانی است و متولیان گردشگری سعی دارند با 
همان نسخه تکراری گردشگری جزیره را احیاء 
کنند اما آیا این نسخه بیمار ما را بهبودی می بخشد 

یا نه؟ تجربه نشان داده است که نه....!

دکتر جعفر آهنگران

یادداشت . . .
مسیرهای ترانزیت و جایگاه ایران

اخیرابًــا توجه به اظهارات مقام مسئولی در 
وزارت راه و شهرسازی راجع به هدف گذاریِ 
ترانزیتی کشور، یکی از دوستان فهیم که باید از 
او به خاطر کار مطالعاتی و سوابق ممتد اجرایی، 
به عنوان صاحب نظر در حوزه ی حمل و نقل 
بین المللی یاد کنم، این بار هم چون همیشه با 
استفاده از آمار و داده های موجود، گفته های 
مورد اشاره را به نقدی مستند کشیدند لذا، حیف 

ام آمد این توضیح عالمانه را با اندک اصلاحاتی در رسانه های گروهی به اشتراک 
نگذارم. *جمشید علیپور* چهره ی نام آشنای عرصه حمل و نقل و البته مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی و از بانیان منطقه ویژه اقتصادی دوغارون که با همتی بلند این منطقه را به 
مرکزی پیشرو برای مبادلات تجاری به ویژه با افغانستان تبدیل کنند درخواستم را برای 
انعکاس عمومی این تجزیه و تحلیل پذیرفتند، با سپاس از ایشان، همه دوستان و علاقه 
مندان را به مطالعه‌ی همراه با تامل و تعمق این یادداشت فرا می خوانم ... مطمئن ام هم 

مقبول خواهد افتاد و هم در نظر می آید؛
معاون اقتصاد حمل ونقل وزارت راه وشهرسازی، اخیرا ترانزیت سالیانه ۵۰ میلیون تن 
کالا در حوزه دریای خزر و همچنین ایفای نقش در ترانزیت ۶۰ میلیون تنی بین چین 
و اروپا از طریق روسیه  را به عنوان هدف ج ،ا ،ا ایران همراه با برنامه اجرایی)مشروط به 
هماهنگی های دستگاه های مسئول( اعلام کردند ....؛ خبری بسیار خوش و دلگرم کننده 
.....؛ حال ببینیم آیا در واقعیت، منطقه و کشورهای ذینفع از چنین ظرفیتی برخوردارند؟ 
برای پاسخ به این سوال اساسی که بدنبال اعلام نظر مقام یادشده حتما به اذهان 

کارشناسان و آگاهان متبادر می شود نکاتی را به اختصار شایان گفتن می داند:
مراکز عمده ی بار برای ترانزیت زمینی )جاده و ریل ( در منطقه شامل موارد زیر است:

۱- ترانزیت کالاهای)چین ،کره جنوبی ‌،ژاپن ( از طریق  روسیه به اروپا از طریق چهار 
مسیر ترانزیتی:

۱-۱- انتقال کالاهای) ژاپن و کره جنوبی( به بنادر چین و حمل آن با اضافه شدن 
محمولات چین با راه آهن به مرز چین و روسیه)منزلی( و انتقال آن با استفاده از راه 
آهن سراسری ولادی وستوک روسیه و تحویل کانتینرها به راه آهن کشور  اسلواکی 
در اروپا و توزیع در شبکه ریلی اروپا )طول مسیر ۱۱۰۰۰ کیلومتر و در مدت ۱۸ روز(؛

۱-۲- مسیر ریلی چین از مرز )ارنهات( به مغولستان و حمل با راه آهن روسیه تا لهستان 
)طول مسیر ۱۰۵۰۰ کیلومتر و در مدت ۱۹ روز(؛

۱-۳- مسیر ریلی چین به آلماتای قزاقستان، ازبکستان، بندر ترکمن باشی ترکمنستان و 
حمل با کشتی رو رو به بندر باکو آذربایجان و با ریل به بندر پوتی گرجستان و از طریق 

بندر اودسای اوکراین ترکیه به اروپا؛
۱-۴- انتقال کالا از کاشغر چین به قرقیزستان ، ازبکستان ، ترکمنستان و آذربایجان  و 
در آینده از طریق)زنگه زو( در جنوب ارمنستان ، جمهوری خود مختار نخجوان به 

ترکیه و اروپا؛
 در خصوص مراتب یادشده  لازم است توصیح داده شود، دو مسیر نخست از شمال 
روسیه عبور می کند و خارج از منطقه جنگی است.  دو مسیر دیگر اما، بدلیل عبور از 
جنوب روسیه، تحت تاثیر جنگ اوکراین است و تقریبا غالب ظرفیت آن در حال حاضر 
به حمل و نقل نظامی اختصاص دارد. نکته ی دیگر این که این دو مسیر کلا )۵( درصد 
از حجم ترانزیت  چین به اروپا را در بر می گیرد  زیرا  هزینه های کشتی) رو رو( بین 
بندر ترکمنباشی - باکو و توقف های طولانی در بندر اودسا نمی تواند مسیر موفقی 

به شمار آید. بر این اساس امکان جایگزینی  ایران برای این مسیر دور از ذهن نیست.
ولی باید دانسته شود که مسیر ریلی سرخس - ترکیه از یک طرف فاقد ظرفیت کافی 
است و از طرف دیگر  با مشکلات عدیده ای مواجه است از جمله: - تعویض بوژی 

در سرخس، 
- عدم امکان تغییر بوژی لکوموتیو )کشنده واگن ها(، 

- تفاوت ظرفیت ناوگان ریلی به این مفهوم که در مسیر چین - سرخس هر لکوموتیو 
میتواندحداقل یک صد واگن حامل کانتینر را حمل کند در صورتی که ناوگان ریلی 
کشور ما حداکثر ۲۲ واگن کانتینر بر را با توجه به طرح هندسی مسیر ریلی می تواند 
جابجا کند، به عبارت بهتر درحالی که حدود ۵۰ درصد لکوموتیوهای ما قابل استفاده 
نیستند لذا، برای ترانزیت یک قطار از چین به ۵ لکوموتیو نیاز است چون راه آهن 

کشورمان امکانات مربوط به تعویض بوژی لکوموتیو را در اختیار ندارد.
با فرض رفع معضلات پیش گفته و تامین لکوموتیو به اندازه کافی، راه آهن این مسیر 
با مشکل بزرگ تلاقی با قطار های مسافری روبروست. روزانه بطور میانگین ۴۰ قطار 
مسافری در مسیر مشهد - تهران در تردد است و اولویت هم با قطارهای مسافری است.

- زمان بر بودن مسیر ایران به دلایلی چون توقف طولانی و حرکت قطارهای باری با 
سرعت متوسط ۵ کیلومتر)درحد پیاده روی (،

- از آن جا که راه آهن ترکیه تا دریاچه وان کشیده شده است، تخلیه کانتینرها روی کشتی) 
رو رو( علاوه بر هزینه های سنگین، انتقال کالا به ریل آن سوی دریاچه را دشوار می کند.

- زمان حمل ریلی دریاچه وان تا استانبول برای انتقال به اروپا، تقریبا سی روز است.
ملاحظه می شود مشکلات عمده ای که به سرفصلی از  آن ها اشاره شد مسیر ایران 
را غیر اقتصادی و زمانبر می کند. برای مقایسه می توان چنین جمع بندی کرد دو مسیر 
نخست که از شمال روسیه می گذرد حداکثر زمان حمل چین - اروپا بیست روز است 
در حالی که دو مسیر بعدی در صورت مساعدت همه دستگاه های مربوط اگر بخواهد 

از مسیر ایران گذر کند به زمان حداقلی ۶۰ روز، نیازمند است 
۲- ترانزیت کالا در کشورهای عضو اوراسیا )روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، بلاروس، 

گرجستان و ارمنستان (
مجموع تناژ محمولات مبادله شده بین این کشورها ۵/۲ میلیون تن درسال  است و چنین 

به نظر می رسد که انتقال بخشی از آن از طریق ایران امکان پذیر نباشد‌.
۳- مسیر شمال وجنوب،

این مسیر اگر چه برای ارتباط هندوستان و کشورهای جنوب شرق آسیا به اروپا مناسب 
است ولی به لحاظ زیرساختی آمادگی ندارد. به رغم همه ی تلاش ها راه آهن رشت - 
آستارا هنوز تکمیل نشده و بلاتکلیف است. اتمام پروژه ریلی چابهار - زاهدان و اتصال 
به راه آهن سراسری در کوتاه مدت بعید به نظر می رسد. ناوگان  جاده ای کشور هم 
وضعیت مطلوبی به لحاظ توان فیزکی، میزان بالای کرایه و توقف زیاد در مرزها، ندارد.

۴- مسیر ریلی ترکمنستان به مرز  اینچه برون و اتصال آن به شبکه ریلی کشور علاوه بر 
لزوم تعویض بوژی )به علت تفاوت عرض ریل روسیه و ایران( با مشکل عدم تحمل 

پل های مسیر و ارتفاع تونل ها برای ناوگان ریلی قزاقستان و روسیه مواجه است.
با فرض رفع مشکلات مبتلابه که حل و فصل آن در آینده ی نزدیک و حتی میان 
مدت بعید می نماید برای گرفتن سهمی از ترانزیت چین باید شرکت مشترک ریلی با 
قزاقستان و شرکتی هم در ترکیه  برای ترانزیت و حمل ونقل تأسیس شود. خلاصه این 
که در ترانزیت حرف اول را )ایمنی، امنیت، سرعت و هزینه( و مثل هر برنامه ی اقدامِ 
دیگری اراده ملی می زند. بنابر این ضعف ها و ناکارامدی های مدیریتی به هر دلیلی 

که باشد توجیهی ندارد.
   کارشناس مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

 اقتصاد کیش -    معاون پرورشی، فرهنگی آموزش و پرورش کیش گفت: امسال 
۱۲۰ نفر از دانش آموزان جزیره در رشته های مختلف به بیست و دومین پرسش 

مهر رییس جمهوری پاسخ دادند. 
قاسم احمدی اظهار کرد: این دانش آموزان در ۲۰ رشته از جمله انشا، شعر، طراحی، 
داستان کوتاه، تصویرسازی، پوستر، عکاسی، استنداپ کمدی، هنرهای تجسمی 
ویئیو کلیپ، وب نوشته و خوشنویسی در طرح پرسش مهر رییس جمهوری 

مشارکت کرده اند.
وی افزود: دانش آموزان دوره ابتدایی، اول و دوم متوسطه می توانند در پرسش مهر 
رییس جمهوری ویژه سال تحصیلی ۱۴۰۱ -۱۴۰۲ شرکت کنند و آثار خود را تا 

آخر آذر سال جاری ارسال کنند.
احمدی با بیان اینکه پرسش مهر در سه سطح شهرستانی ، استان و کشوری برگزار 
می شود، گفت: دانش آموزان برای شرکت در پرسش مهر رییس جمهوری باید از 

طریق سامانه همگام اقدام کنند و رمز عبور را از مدرسه دریافت کنند.
پرسش مهر بیست و سوم ویژه سال تحصیلی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲ اول مهر امسال توسط 
آیت الله رییسی با ۲ عنوان شامل برای افزایش بهره‌وری در آموزش چه اقداماتی باید 

انجام شود؟ و مدرسه خوب دارای چه خصوصیاتی است؟ مطرح شد.
این رسم از سال ۱۳۷۶ پایه‌گذاری شده و بناست تا رئی‌سجمهور وقت در ابتدای ماه 
مهر و آغاز مدارس، معلمان و دانش‌آموزان را با طرح سؤالاتی مربوط به حوزه تعلیم 
و تربیت از طریق نگارش نامه و مطالبی تالیفی، وارد چالشی جدید کند که در آن به 

ارائه راهکار برای برخی مسائل بنیادین حوزه تعلیم و تربیت بپردازند.
سال گذشته نیز ۱۵۰ دانش آموز این جزیره در طرح پرسش مهر شرکت کرده بودند 

که ۳۸ نفر به مرحله منطقه ای و هشت نفر نیز به مرحله استانی راه یافتند.

 معاون پرورشی، فرهنگی آموزش و پرورش کیش  عنوان کرد:

پاسخ دانش آموزان  کیشوند
 به پرسش مهر

 اقتصاد کیش -     سرپرست اداره کل حوزه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از 
تشکیل ستاد توسعه گردشگری کیش متشکل از 16 نماینده مردم و بخش خصوصی 

خبر داد.
به گزارش اقتصاد کیش، رضا شجیع در مراسم رونمایی از نقشه جامع گردشگری 
کیش با تشریح جزئیات طرح و سناریو های مختلف در این حوزه، گفت: بهره گیری 
از نقشه جامع موجب تحول بنیادی گردشگری کیش خواهد شد، باید امروز راهبرد 
خود را در این حوزه تغییر دهیم و به سمت گردشگری گوشه ای به عنوان رویکردی 

رایج در دنیا سوق پیدا کنیم.
مشاور و سرپرست اداره کل حوزه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در ادامه افزود: 
براساس یک مدل استاندارد بین المللی می توانیم تحت عنوان "تی آی ام" 4 رویکرد 
در حوزه گردشگری داشته باشیم و با مدیریت قوی در اجرای این طرح  می توان به 

سمت گردشگری پر رونق حرکت کرد.
رضا شجیع، اظهار داشت: شرایط کنونی نقطه اعلام یک هشدار برای همه ما جدی 
است و در صورتی که مزیت ها نوسازی نشود و نگاهی کلان به این حوزه نداشته 

باشیم، اتفاقات جبران ناپذیری را شاهد خواهیم بود.
وی تصریح کرد: بر اساس مدل گردشگری "تی آی ام" انواع گردشگری، سهم کیش 
از آنها و فرصت سازی ها در این منطقه تحلیل و مطالعه شده و تجربیات موفق دنیا نیز 
در این امر مد نظر قرار گرفته است، به عنوان مثال در صورت فعال شدن گردشگری 

غذا در کیش، 35 درصد ارزش افزوده برای این منطقه به همراه دارد.
به گفته شجیع، بر اساس مطالعات انجام شده میزان جذب گردشگر و امکان برگزاری 
رویدادها در هر یک از انواع گردشگردی با عنوان گردشگری غذا، فرهنگی، خرید، 
صنعتی، ورزشی، همایش، آموزشی، دانش بنیان، خانواده، گردشگری سبز، پزشکی، 
تندرستی، مذهبی، گردشگری سالمندی، دریایی ساحلی و گردشگری نمایشگاهی 

نیز تحلیل شده و اسناد پشتیبان آن موجود است.
شجیع در این مراسم فرصت های سرمایه گذاری، ظرفیت برپایی رویداد ها و ظرفیت 

جذب گردشگر در هریک از انواع گردشگری را نیز تشریح کرد.
وی خاطر نشان کرد: جمع بندی این ظرفیت ها ورود حدود 2 میلیون نفر به جزیره 

کیش از طریق گردشگری تخصصی و ویژه است.
مشاور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از اولویت بندی اجرای انواع گردشگری 
در کیش خبر داد و گفت: نخستین اولویت ما در جزیره کیش، گردشگری خرید 
است که فعالیت های خوبی نیز به دستور مهندس کشاورز در مواردی چون کاهش 
بهای تمام شده کالا صورت گرفته تا کالای با کیفیت با قیمت مناسب در این منطقه 

عرضه شود.
وی افزود: انواع گردشگری سبز، غذا، خانواده، پزشکی و تندرستی در درجه دوم 
اولویت هستند چراکه باید ما زیرساخت و ظرفیت های سرمایه گذاری آنها را ایجاد 
کنیم و توسعه دهیم تا اجرای آن با مشکل مواجه نشود، خروجی اجرای این نقشه 
در نهایت این است که ظرفیت برگزاری 576 رویداد سالانه در کیش وجود خواهد 

داشت.
رضا شجیع  با اشاره به 81 فرصت سرمایه گذاری شناسایی شده در نقشه جامع، 
بیان داشت: به زودی فرصت های شناسایی شده در این نقشه بر روی سامانه سرمایه 

گذاری ها برای اطلاع عموم بارگذاری خواهد شد.
وی از تشکیل ستاد توسعه گردشگری منطقه آزاد کیش خبر داد و گفت: در نهایت 
برای این 16 نوع گردشگری یک ستاد توسعه گردشگری با 16 کرسی تشکیل می 
شود و هر نوع گردشگری یک نماینده از بخش خصوصی، جوامع و مردم خواهد 

داشت تا بتوانیم جزیره را از نو بسازیم.
رضا شجیع در بخش پایانی مطالب خود  گفت: هدف ما در حوزه گردشگری 
مشخص شده و تقسیم کارها بر همین اساس بین مسئولان هر حوزه انجام می شود، 
همچنین ارزیابی برای جذب میزان گردشگر، مشخص و شفاف شده است که تمام 

این موارد هدفمند شدن سرمایه گذاری ها را به دنبال خواهد داشت.
به گفته رضا شجیع نتیجه اجرای این طرح جذب گردشگر از طریق رویدادهای 
متنوع، ارتقا برند کیش در حوزه های تخصصی و قرارگرفتن رویدادها در تقویم 
گردشگری است که موجب می شود آژانس های گردشگری نظامند شده و برای 
2 تا 3 سال آینده برنامه ریزی کنند، این موضوع به رونق اقتصاد گردشگری کیش 
کمک شایانی می کند و امکان تنظیم گری رویدادها برای جذب بهتر گردشگر 

فراهم می شود.
همچنین رونمایی از "سامانه اطلاع رسانی رویدادهای گردشگری جزیره کیش" از 
 " www.events.kish.ir "دیگر برنامه های روز کیش بود که با آدرس الکترونیکی

در دسترس عموم است.
از جمله بخش های این سامانه ، فهرست رویدادهای فعال جزیره کیش، ثبت ایده ها، 

ثبت رویداد جدید، ثبت حامیان مالی، معنوی و رسانه ای می باشد.

سرپرست اداره کل حوزه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  خبر داد:

تشکیل ستاد توسعه گردشگری 
با هدف رونق جزیره کیش


